МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОРЯКСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА»

684021, с. Коряки, Камчатский край, Елизовский район, ул.Вилкова, д.1/1, тел. /факс(8-415-31-45-5-72)

ПРИКАЗ
с. Коряки

от  08 февраля 2025 года                                                                              №34-к

Об утверждении Порядка вскрытия

специализированного ящика «Для обращений

граждан по вопросам коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ

"О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (с

изменениями и дополнениями), Указом Президента РФ от 19.05.2008 № 815

«О мерах по противодействию коррупции» (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проверке и выемке обращений граждан по

фактам коррупции из специализированного ящика «Для обращений граждан

по вопросам коррупции» в здании МБУ ДО КДМШ, и утвердить ее состав

(Приложение 1).

2. Утвердить Порядок вскрытия специализированного ящика «Для

обращений граждан по вопросам коррупции» (Приложение 2).

3. Материалы проверки по фактам, изложенным в обращениях

граждан, в течение 7 календарных дней направлять на рассмотрение в

комиссию МБУ ДО КДМШ по противодействию коррупции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                 И.Г. Татаринцева

Приложение 1

                                                                                         к приказу от 08.02.2025 № 34-к

Комиссия по проверке и выемке обращений граждан

по фактам коррупции из специализированного ящика

«Для обращений граждан по вопросам коррупции»

в здании МБУ ДО КДМШ

Председатель комиссии:              Сухотская                              Заведующий хозяйством

     Наталья Владимировна

Члены комиссии:               Власов                                    Преподаватель

     Виктор Иванович

                                                           Лымарева                                Заместитель директора

                                                           Лиона Сергеевна

Приложение

к приказу от 08.02.2025 № 34-к

Принято

Собранием трудового коллектива

Протокол №1 от 07.02.2025г

Порядок

вскрытия специализированного ящика

 «Для обращений граждан по вопросам коррупции»

 1. Специализированный ящик установлен на 1 этаже МБУ ДО КДМШ (Елизовский

район, с. Коряки, ул. Вилкова д. 1/1), куда имеют свободный доступ граждане, и

предназначен для письменных обращений граждан о фактах коррупции.

 2. Специализированный ящик закрывается на замок и опечатывается членами

комиссии печатью учреждения, ключи хранятся у председателя комиссии.

 3. Вскрытие и выемка обращений из специализированного ящика производится один

раз в квартал членами комиссии и оформляется актом выемки письменных обращений

граждан согласно приложению к настоящему Порядку.

 Вскрытие производится при участии не менее половины членов комиссии.

 4. После вскрытия специализированного ящика обращения граждан регистрируются

в журнале регистрации обращений учреждения или ином порядке, установленном в

учреждении. Специализированный ящик повторно опечатывается с указанием даты,

ставятся подписи членов комиссии, принявших участие во вскрытии.

 5. Обращения рассматриваются, в том числе путем вынесения на заседание комиссии

по противодействию коррупции учреждения с приглашением заявителя.

 6. Ответы на обращения граждан даются в порядке, установленном Федеральным

законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации».

 7. Обращения, содержащие нецензурные выражения, а также не имеющие

логического смысла, не разрешаются. Сообщения, содержащие сведения о готовящемся

или совершенном преступлении, направляются в правоохранительные органы.

 8. Поступившие обращения, содержащие сведения о фактах коррупции, должны

быть тщательно проверены, в каждом случае, если в обращении указаны контактные

данные заявителя необходимо с ним связаться.

Приложение № 1

к Порядку вскрытия специализированного ящика

«Для обращений граждан по вопросам коррупции»

Лицевая сторона

Акт

выемки обращений

граждан из специализированного ящика

г. Елизово       « ____» ____________

20____ года

 В соответствии с Порядком вскрытия специализированного ящика «Для

обращений граждан по вопросам коррупции»», установленного в здании МБУ ДО КДМШ,

Порядком рассмотрения обращений граждан, поступивших через специализированный

ящик, комиссии по проверке и выемке обращений граждан по фактам коррупции из

специализированного ящика в администрации школы в следующем составе:

1. _____________________________________________________________

2. _____________________________________________________________

3. _____________________________________________________________

«____»_______________ 20____ г. в ____ ч. _____ мин. произведено вскрытие

специализированного ящика, предназначенного для сбора обращений граждан по

вопросам коррупции, расположенного по адресу: __________________________________

Установлено

___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

____________________________________________

(наличие или отсутствие механических повреждений специализированного

ящика, пломбы, наличие обращений граждан)

Акт составлен на ________ страницах в 2 экземплярах.

Подписи членов рабочей группы по вскрытию специализированного ящика:

1._____________________________________________________________

2._____________________________________________________________

3._____________________________________________________________

Оборотная сторона

Список

поступивших обращений граждан

№

п/п

От кого

поступило

обращение

Обратный

адрес

Примечание

	Лицевая сторона
	Оборотная сторона

		2025-02-28T09:59:17+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КОРЯКСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА"